
l- : / .. A 

i J¡ 

REGULARIZA AUTORIZACION A REALIZAR 
EL "CURSO ADMINISTRACION DE 
MEDICAMENTOS Y VACUNAS" A 
FUNCIONARIAS DE SALUD QUE SE 
INDICAN.-_________________________ / 
INDEPENDENCIA, 2 4 0 C T 2018 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO JV 0 51 o 8 /2018. 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El convenio de 
fecha 23 de abril de 2018, que aprueba el "Programa Capacitación y Formación de 
Atención Primaria en la Red Asistencial" suscrito entre el Servicio de Salud 
Metropolitano Norte y la l. Municipalidad de Independencia; el Decreto Alcaldicio Exento 
W4231, de fecha 28 de agosto de 2018, que aprueba forma de adquisición a través del 
catálogo electrónico o convenio marco el "Curso Administración de Medicamentos y 
Vacunas", que no se adjunta por ser de conocimiento público; y en uso de las facultades 
que me confiere la ley N o 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

REGULARIZASE autorización a realizar la actividad de 
capacitación al "Curso Administración de Medicamentos y Vacunas", para las 
funcionarias de Salud que se indican: 

RUT NOMBRE CARGO 

NA TALlA ALVAREZ AMPUERO TECNICO EN SALUD 

DAISY A VARIA PESCE TECNICO EN SALUD 

ALEXANDRA ESTIBILL SEPULVEDA TECNICO EN SALUD 

IMPUTASE el gasto que demande esta actividad al ítem 
215.31.02.999.044.000 "Programa Desarrollo y Recursos Humanos, Cursos y Diplomas" 

. f ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, a las 

Dir{;¿_(,e.:t~:~:~.'~:nea;ameli)~s Municipaj_~s y,.:·~~~.~, A~CH~~~~.J(¿_· 
. J/jl v('( )¡{fliiiJ . ·~· ~ !,.AA. \ \ 

~4:ifp~~z S'~ULVEDA , . ~AQ,l¡ 
SEORZTARIO MUNICIPAL E 
íj· INDEPENDENCIA 

AMM/sra.
TRANSCRITO A: Alcaldía- Secretaria Municipal·- Control- Administración y Finanzas -
Salud - Interesado-O[. de Parte~ 


